АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2013г.  № 540
	«Об организации работы санитарно-карантинного поста по АЧС на территории Кумылженского муниципального района в 2013 году».

На основании представления прокуратуры Кумылженского района №7-25-2013 от 28.08.2013г. «Об устранении нарушений ветеринарно-санитарного законодательства», постановления Губернатора Волгоградской области от 13.08.2013г. №835, Инструкции о мероприятиях по предупреждению и ликвидации АЧС, утверждённой Главным Управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 21 ноября 1980 года
п о с т а н о в л я ю:

1.  Рекомендовать начальнику ГБУ ВО «Кумылженская районная станция по борьбе с болезнями животных» (Кондрину В.В.):

- организовать круглосуточный санитарно-карантинный пост по АЧС на въездной дороге, входящей на территорию Кумылженского муниципального района;

- назначить ответственных за оборудование  санитарно-карантинного поста (вагончик, дезбарьер, опилки, дезсредства, освещение в ночное время, дорожные знаки, связь, водораздатчик);

- составить, утвердить и предоставить в КЧС и ПБ Кумылженского муниципального района графики дежурства ветеринарных врачей на круглосуточном санитарно-карантинном посту.

2.  Рекомендовать главе Глазуновского сельского поселения:

 - оказать содействие начальнику ГБУ ВО «Кумылженская районная станция по борьбе с болезнями животных» (Кондрину В.В.) в организации круглосуточного санитарно-карантинного поста.

3. Рекомендовать начальнику отделения полиции (дислокация ст.Кумылженская) межмуниципального отдела МВД России «Михайловский» (Хоршеву А.В.):

- составить, утвердить и предоставить в КЧС и ПБ Кумылженского муниципального района график дежурства сотрудников полиции  на круглосуточном санитарно-карантинном посту.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГОЧС администрации Кумылженского муниципального района Федотова И.Н.

5. Постановление подлежит обнародованию путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева», а также подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Кумылженского муниципального района.
И. о. главы Кумылженского

муниципального района

Н.И.Косов

И. о. начальника

правового отдела

Е.А.Мишура